28_11503440

Арбитражный суд Московской области
Проспект Академика Сахарова, дом 18, город Москва, ГСП-6, Россия, 107053

http://www.asmo.arbitr.ru/

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об утверждении порядка, условий и сроков продажи имущества

г. Москва

13 октября 2021 года       Дело № А41-7442/21

Арбитражный суд Московской области в составе судьи Трошиной Ю.В.,

при ведении протокола судебного заседания помощником судьи Дедовой А.О.,

рассмотрев в судебном заседании ходатайство финансового управляющего

об утверждении положения о порядке, об условиях и о сроках реализации имущества

должника,

в рамках настоящего дела о несостоятельности (банкротстве) Сидоровой Ольги

Александровны,

при участии в судебном заседании: согласно протоколу судебного заседания,

установил:

решением Арбитражного суда Московской области от 01.04.2021 по делу №А41-

7442/21 Сидорова Ольга Александровна (28.04.1970 года рождения, уроженка г. Егорьевск

Московской области, адрес: Московская область, Егорьевский район, гор. Егорьевск, ул.

Кирпичная, д. 2В, кв. 30, СНИЛС 005-892-129 51, ИНН 501102655097) признана

несостоятельной (банкротом), введена процедура реализации имущества гражданина.

Финансовым управляющим утвержден Волков Сергей Александрович.

Произведена публикация сообщений о введении процедуры в газете «Коммерсантъ»

- 10.04.2021.

Финансовый управляющий должника обратился в суд с ходатайством со следующим

требованием:

- утвердить положение о порядке, об условиях и о сроках реализации имущества

должника в редакции финансового управляющего.

В арбитражный суд из ГУ МВД России по Московской области поступили

документы, приобщено к материалам дела.

Иные лица, участвующие в деле, извещены надлежащим образом о времени и месте

судебного заседания, возражений по существу требований не поступали.

Заявление рассмотрено в порядке, предусмотренном статьёй 123, частью 3 статьи

156 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации (далее по тексту - АПК

РФ), в отсутствие лиц, участвующих в деле о банкротстве, извещённых о времени и месте

рассмотрения указанного заявления надлежащим образом, по имеющимся в материалах

дела доказательствам.

В соответствии с абзацем 2 части 1 статьи 121 Арбитражного процессуального

кодекса Российской Федерации (далее по тексту - АПК РФ) информация о времени и месте

судебного заседания опубликована на официальном интернет-сайте картотека арбитражных

дел http://kad.arbitr.ru.

Из материалов дела следует, что финансовым управляющим установлено наличие у

должника следующего подлежащего реализации имущества:

- автомобиль ДАЦУН ОН-ДО, 2019 года выпуска, VIN Z8NBAABD0L0114283.

 28_11503440

2

Возражения относительно положения в редакции финансового управляющего и

начальной цены кредиторами не представлены.

В соответствии с требованиями Закона о банкротстве финансовый управляющий

составил Положение о порядке, об условиях и о сроках реализации имущества гражданина

Сидоровой Ольги Александровны.

Исследовав материалы дела, суд приходит к выводу, что ходатайство подлежит

удовлетворению по следующим основаниям.

Согласно статье 32 Федерального закона № 127-ФЗ и части 1 статьи 223 АПК РФ

дела о несостоятельности (банкротстве) рассматриваются арбитражным судом по правилам,

предусмотренным настоящим Кодексом, с особенностями, установленными федеральными

законами, регулирующими вопросы о несостоятельности (банкротстве).

Для реализации мероприятий в процедуре банкротства, финансовый управляющий

обратился в порядке, предусмотренном действующим законодательством, в том числе,

статьей 213.26 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности

(банкротстве)» (далее – Федеральный закон № 127-ФЗ), в арбитражный суд с заявленными

требованиями.

В соответствии с положениями пункта 1 статьи 213.26, в течение одного месяца с даты

окончания проведения описи и оценки имущества гражданина финансовый управляющий

обязан представить в арбитражный суд положение о порядке, об условиях и о сроках

реализации имущества гражданина с указанием начальной цены продажи имущества.

Данное положение утверждается арбитражным судом и должно соответствовать правилам

продажи имущества должника, установленным статьями 110, 111. 112, 139 настоящего

Федерального закона.

Таким образом, суд приходит к выводу о том, что ходатайство финансового

управляющего об утверждении положения о порядке и сроках и условиях продажи

имущества обосновано и подлежит удовлетворению.

Руководствуясь статьями 184, 185, 223 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, арбитражный суд

определил:

ходатайство финансового управляющего удовлетворить.

Утвердить Положение о порядке, об условиях и сроках реализации имущества

должника Сидоровой Ольги Александровны в редакции финансового управляющего.

Определение может быть обжаловано в Десятый арбитражный апелляционный суд в

течение десяти дней.

Судья           Ю.В. Трошина